
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
31

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
96

70
8

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat

 
 
El Ple de l’Ajuntament, en sessió ordinària que es va dur a terme el trenta d’ octubre 
de dos mil vint-i-quatre , modificat per acord de ple de la 
desembre de dos mil vint-i-
 
“6.- Modificació de l’acord de condicions del personal funcionari/conveni 
col•lectiu del personal laboral en relació a l’actualització i reconeixement de 
nous plusos i complements 
(Expedient 3/2024/RELAB).
 
Primer.- Aprovar la modificació de l’article 31.1 de l’acord de condicions del personal 
funcionari/conveni col•lectiu del personal laboral en relació a l’actualització i 
reconeixement de nous plusos i complements retributius dels treballadors de 
l’Ajuntament en els termes següents:
 
I) Complement nocturnitat grau 1
 
L’import actual de 9,14 € que es percep passaria a ser de 12,76 €
 
II) Complement nocturnitat grau 2, només aplicable al col.l

Urbana 
 
L’import actual de 51,30 € que es percep només la nit de divendres, també s’aplicaria 

als dissabtes. 
 
III) Complement de servei de guàrdia de proximitat i servei de medi ambient i 

guàrdia rural 
 
L’import actual de 9,94 € que es percep passaria a ser de 13,88 €
 
IV) Complement de festivitat
 
L’import actual de 42,35 € que es percep passaria a ser de 59,12 €
 
V) Complement per disponibilitat del cos de Guàrdia Urbana per la Fira de la 

Candelera 
 
 
Plus disponibilitat Fira de la Candelera

Plus divendres 

Plus dissabte i diumenge 

Plus perllongació jornada de 8 a 12 h

Total plus disponibilitat Fira
 

Personal i Organització

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
@molinsderei.cat 

ANUNCI 
 

El Ple de l’Ajuntament, en sessió ordinària que es va dur a terme el trenta d’ octubre 
, modificat per acord de ple de la sessió ordinària 

-quatre va adoptar els acords següents: 

Modificació de l’acord de condicions del personal funcionari/conveni 
col•lectiu del personal laboral en relació a l’actualització i reconeixement de 
nous plusos i complements retributius dels treballadors de l’Ajuntament. 
(Expedient 3/2024/RELAB).- 

Aprovar la modificació de l’article 31.1 de l’acord de condicions del personal 
funcionari/conveni col•lectiu del personal laboral en relació a l’actualització i 

nt de nous plusos i complements retributius dels treballadors de 
l’Ajuntament en els termes següents: 

Complement nocturnitat grau 1 

€ que es percep passaria a ser de 12,76 € 

Complement nocturnitat grau 2, només aplicable al col.lectiu de Guardia 

€ que es percep només la nit de divendres, també s’aplicaria 

Complement de servei de guàrdia de proximitat i servei de medi ambient i 

€ que es percep passaria a ser de 13,88 € 

Complement de festivitat 

€ que es percep passaria a ser de 59,12 € 

Complement per disponibilitat del cos de Guàrdia Urbana per la Fira de la 

at Fira de la Candelera Actual Nou 
import 

80,66 115,06

161,31 230,11

Plus perllongació jornada de 8 a 12 h 80,5 114,83

Total plus disponibilitat Fira 322,47 460,00

Personal i Organització 
3/2024/RELAB 

El Ple de l’Ajuntament, en sessió ordinària que es va dur a terme el trenta d’ octubre 
sessió ordinària de dos de 

Modificació de l’acord de condicions del personal funcionari/conveni 
col•lectiu del personal laboral en relació a l’actualització i reconeixement de 

retributius dels treballadors de l’Ajuntament. 

Aprovar la modificació de l’article 31.1 de l’acord de condicions del personal 
funcionari/conveni col•lectiu del personal laboral en relació a l’actualització i 

nt de nous plusos i complements retributius dels treballadors de 

ectiu de Guardia 

€ que es percep només la nit de divendres, també s’aplicaria 

Complement de servei de guàrdia de proximitat i servei de medi ambient i 

Complement per disponibilitat del cos de Guàrdia Urbana per la Fira de la 

115,06 

230,11 

114,83 

460,00 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
31

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
96

70
8

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat

VI) Nou complement per cap de setmana de 12 
Guardia Urbana 
 
S’establiria aquest nou complement per un import de 24,45 
 
VII) Nou complement de perllongació 2 pel col·lectiu de Guardia Urbana, per 
treballar 9,38 h addicionals al mes que es compensarà de la manera 
 
Llocs de treball de l’escala bàsica
 
De forma mensual, pels 12 mesos anuals, hi haurà un complement fix i un variable en 
les següents proporcions i requisits
 
Part Fixe 185,98 
Part Variable  128,38 
Total 314,36 
 
A més el mes de juny i desembre, coincidint amb les pagues extres, s’abonarà una 
quantitat fixe per cadascun d’aquests mesos una quantitat fixe de 314,36 
 
La part variable dels 12 mesos, d’import mensual 128,98 
es treballin efectivament les 9,38
 
Llocs de treball superiors a l’escala bàsica
 
De forma mensual, pels 12 mesos anuals, hi haurà un complement fix i un variable en 
les següents proporcions i requisits
 
Part Fixe 236,42 
Part Variable  163,2 
Total 399,62 
 
A més el mes de juny i desembre, coincidint amb les pagues extres, s’abonarà una 
quantitat fixe per cadascun d’aquests mesos una quantitat fixe de 399,62 
 
La part variable dels 12 mesos, d’import mensual 163,2 
es treballin efectivament les 9,38 h mensuals de perl.longació.
 
Donarà dret a cobrar la part variable en tots  els casos:
 
1.- Quan no es pugui treballar efectivament per motiu d’accident laboral.
2.- Quan es produeixi un indispost si es recupera dintre del mateix mes.
3.- Quan hi hagi permisos sindicals
4.- Quan es facin dies festius per compensació en temps de serveis extraordinaris
5.- En cas de dies d’assumptes propis i de deures de conciliació:
 
Quan els dies estiguin planificats en el quadrant anual, no es produir
pels que no estiguin planificats:
 

Personal i Organització

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
@molinsderei.cat 

VI) Nou complement per cap de setmana de 12 hores de torn per al col.lectiu de 

S’establiria aquest nou complement per un import de 24,45 €  

VII) Nou complement de perllongació 2 pel col·lectiu de Guardia Urbana, per 
treballar 9,38 h addicionals al mes que es compensarà de la manera 

Llocs de treball de l’escala bàsica 

De forma mensual, pels 12 mesos anuals, hi haurà un complement fix i un variable en 
les següents proporcions i requisits 

desembre, coincidint amb les pagues extres, s’abonarà una 
quantitat fixe per cadascun d’aquests mesos una quantitat fixe de 314,36 

La part variable dels 12 mesos, d’import mensual 128,98 €, es retribuir
es treballin efectivament les 9,38 h mensuals de perl.longació. 

Llocs de treball superiors a l’escala bàsica 

De forma mensual, pels 12 mesos anuals, hi haurà un complement fix i un variable en 
les següents proporcions i requisits 

més el mes de juny i desembre, coincidint amb les pagues extres, s’abonarà una 
quantitat fixe per cadascun d’aquests mesos una quantitat fixe de 399,62 

La part variable dels 12 mesos, d’import mensual 163,2 €, es retribuirà sempre i quan 
fectivament les 9,38 h mensuals de perl.longació. 

Donarà dret a cobrar la part variable en tots  els casos: 

Quan no es pugui treballar efectivament per motiu d’accident laboral.
Quan es produeixi un indispost si es recupera dintre del mateix mes.
Quan hi hagi permisos sindicals 
Quan es facin dies festius per compensació en temps de serveis extraordinaris
En cas de dies d’assumptes propis i de deures de conciliació: 

Quan els dies estiguin planificats en el quadrant anual, no es produirà cap descompte, 
pels que no estiguin planificats: 

Personal i Organització 
3/2024/RELAB 

hores de torn per al col.lectiu de 

VII) Nou complement de perllongació 2 pel col·lectiu de Guardia Urbana, per 
treballar 9,38 h addicionals al mes que es compensarà de la manera següent: 

De forma mensual, pels 12 mesos anuals, hi haurà un complement fix i un variable en 

desembre, coincidint amb les pagues extres, s’abonarà una 
quantitat fixe per cadascun d’aquests mesos una quantitat fixe de 314,36 €. 

€, es retribuirà sempre i quan 

De forma mensual, pels 12 mesos anuals, hi haurà un complement fix i un variable en 

més el mes de juny i desembre, coincidint amb les pagues extres, s’abonarà una 
quantitat fixe per cadascun d’aquests mesos una quantitat fixe de 399,62 €. 

à sempre i quan 

Quan no es pugui treballar efectivament per motiu d’accident laboral. 
Quan es produeixi un indispost si es recupera dintre del mateix mes. 

Quan es facin dies festius per compensació en temps de serveis extraordinaris 

à cap descompte, 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
31

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
96

70
8

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat

Si durant el mes s’agafa 1 no hi haurà cap descompte de la part variable
Si durant el mes s’agafen 2 o més dret a cobrar el 50% de la part variable
 
VI) Complement de perllongació

personal funcionari/conveni col•lectiu del personal laboral, s’incrementa des 
de 4.720,66 € de l’any 2024, en un 10% i que passaria a ser de 5.192,74 € a 
partir del mes següent en que s’aprovi per part del pl

 
 
VII)  Nou complement especial pels dies d’especial rellevància que a 

continuació es relacionen i pels torns que comencen a les 22:00 h de la vigília 
i fins a les 22:00 h del dia festiu.

 
Els dies d’especial rellevància són:
 
- 1 de gener 
- 6 de Gener 
- Carnestoltes  
- 24 de juny Festivitat de Sant Joan 
- El cap de setmana de Festa major des de les 22:00 h de divendres fins a les 22:00 h 
de diumenge 
- 25 de desembre 
 
El complement seria de 160,4 
d’especial rellevància des de les 22: 00 h de la vigília fins a les 22:00 del dia 
festiu. 
 
En el cas del 6 de gener només abonaria els que treballen per torn.
 
 
VIII) Es modifica el redactat del Complement per assistència a judicis fora de 

la jornada laboral per 
forma econòmica, a més d’en temps de descans.

 
– Complement per assistència a judicis fora de la jornada laboral

L’assistència a judicis per raó de l’activitat laboral de l’Ajuntament fora de l’horari 
laboral es compensarà considerant si dita assistència cau en dia laborable o dia 
festiu, depenent del quadrant horari de la persona afectada. La compensació es 
determina segons la següent taula:

Jutjat
Jutjat de Pau
Jutjats St. Feliu 
Barcelona i altres partits 
judicials

Per al personal en torn de nit que hagi d’assistir a un judici, es compensarà en 
descans en els torns immediatament anterior o posterior a la data d’assistència 
al judici. 

Personal i Organització

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
@molinsderei.cat 

Si durant el mes s’agafa 1 no hi haurà cap descompte de la part variable
Si durant el mes s’agafen 2 o més dret a cobrar el 50% de la part variable

Complement de perllongació de l’article 31.1 de l’acord de condicions del 
personal funcionari/conveni col•lectiu del personal laboral, s’incrementa des 

€ de l’any 2024, en un 10% i que passaria a ser de 5.192,74 € a 
partir del mes següent en que s’aprovi per part del ple de l’Ajuntament.

Nou complement especial pels dies d’especial rellevància que a 
continuació es relacionen i pels torns que comencen a les 22:00 h de la vigília 
i fins a les 22:00 h del dia festiu. 

Els dies d’especial rellevància són: 

24 de juny Festivitat de Sant Joan  
El cap de setmana de Festa major des de les 22:00 h de divendres fins a les 22:00 h 

El complement seria de 160,4 € per treballar efectivament en aquests dies 
’especial rellevància des de les 22: 00 h de la vigília fins a les 22:00 del dia 

En el cas del 6 de gener només abonaria els que treballen per torn.

Es modifica el redactat del Complement per assistència a judicis fora de 
la jornada laboral per preveure la possibilitat d’efectuar la compensació de 
forma econòmica, a més d’en temps de descans. 

Complement per assistència a judicis fora de la jornada laboral
L’assistència a judicis per raó de l’activitat laboral de l’Ajuntament fora de l’horari 
laboral es compensarà considerant si dita assistència cau en dia laborable o dia 
festiu, depenent del quadrant horari de la persona afectada. La compensació es 
determina segons la següent taula: 

Jutjat 
Hores 
compensació 

Jutjat de Pau 1 
Jutjats St. Feliu  3,5 
Barcelona i altres partits 
judicials 

6 

Per al personal en torn de nit que hagi d’assistir a un judici, es compensarà en 
descans en els torns immediatament anterior o posterior a la data d’assistència 

Personal i Organització 
3/2024/RELAB 

Si durant el mes s’agafa 1 no hi haurà cap descompte de la part variable 
Si durant el mes s’agafen 2 o més dret a cobrar el 50% de la part variable 

de l’article 31.1 de l’acord de condicions del 
personal funcionari/conveni col•lectiu del personal laboral, s’incrementa des 

€ de l’any 2024, en un 10% i que passaria a ser de 5.192,74 € a 
e de l’Ajuntament. 

Nou complement especial pels dies d’especial rellevància que a 
continuació es relacionen i pels torns que comencen a les 22:00 h de la vigília 

El cap de setmana de Festa major des de les 22:00 h de divendres fins a les 22:00 h 

€ per treballar efectivament en aquests dies 
’especial rellevància des de les 22: 00 h de la vigília fins a les 22:00 del dia 

En el cas del 6 de gener només abonaria els que treballen per torn. 

Es modifica el redactat del Complement per assistència a judicis fora de 
preveure la possibilitat d’efectuar la compensació de 

Complement per assistència a judicis fora de la jornada laboral. 
L’assistència a judicis per raó de l’activitat laboral de l’Ajuntament fora de l’horari 
laboral es compensarà considerant si dita assistència cau en dia laborable o dia 
festiu, depenent del quadrant horari de la persona afectada. La compensació es 

Per al personal en torn de nit que hagi d’assistir a un judici, es compensarà en 
descans en els torns immediatament anterior o posterior a la data d’assistència 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
31

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
96

70
8

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat

Aquesta compensació podrà ser de forma
 
Finalment s’acorda que tots els complements acordats, s’actualitzaran 
anualment d’acord al que determini la Llei de pressupostos de l’Estat.
 
 
Segon.- Publicar l’acord aprovat pel Ple al BOPB i al DOGC .
 
 
Tercer.- Notificar aquest acord als membres de la Comissió Paritària Negociadora i a 
qualsevol altre interessat.  
 
 
 
Molins de Rei,  18 de desembre de 2024
 
 
L’Alcalde 
Xavier Paz Penche 
 
 
 

Personal i Organització

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
@molinsderei.cat 

Aquesta compensació podrà ser de forma econòmica o amb temps de descans.

Finalment s’acorda que tots els complements acordats, s’actualitzaran 
anualment d’acord al que determini la Llei de pressupostos de l’Estat.

Publicar l’acord aprovat pel Ple al BOPB i al DOGC . 

icar aquest acord als membres de la Comissió Paritària Negociadora i a 
 

18 de desembre de 2024 

Personal i Organització 
3/2024/RELAB 

econòmica o amb temps de descans. 

Finalment s’acorda que tots els complements acordats, s’actualitzaran 
anualment d’acord al que determini la Llei de pressupostos de l’Estat. 

icar aquest acord als membres de la Comissió Paritària Negociadora i a 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-30T12:43:37+0000




